Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

30-09-2020

F.01/20/61
NL:TZ:0000132918:F002
03-03-2020

mr. VGT van Emstede
mr M.C.H.G. Winkels

Van der Burgt Holding B.V. 30-03-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van der Burgt 30-03-2020

Holding B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5249 JK) Rosmalen 1

aan de Kievitsven 74, ingeschreven in het handelsregister vande Kamer van

Koophandel onder nummer 63301504.

Activiteiten onderneming

Holdingactiviteiten. 30-03-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2015 €42.275,00

2016 € 65.340,00

2017 € 59.800,00
2018 €0,00
2019 € 0,00

Winst en verlies

€-13.199,00
€ -502,00

€ -9.983,00
€ -79.136,27

€ -28.818,40

Balanstotaal
€ 47.326,00
€41.720,00
€ 45.698,00
€17.943,90

€ -8.722,64


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=638db4bd-505d-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5a4fdc-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
3-3-2020

t/m
27-3-2020

van
28-3-2020

t/m
28-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 12 min
2 6 uur 0 min
totaal 11 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 7 mei 2015. Vanaf dat moment is
de heer M.E.L. van der Burgt is enig aandeelhouder en bestuurder.

Van der Burgt Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Van der

30-03-2020
1

30-09-2020
2

30-03-2020
1

30-09-2020
2

30-03-2020
1

30-09-2020
2

30-03-2020
1



Burgt Advies en Montage B.V. en Van der Burgt Elektra Solutions B.V. Van der
Burgt Advies en Montage B.V. is op 25 februari 2020 en Van der Burgt Elektra
Solutions B.V. is op 3 maart 2020 in staat van faillissement verklaard. Ook in
deze faillissementen is mr. V.G.T. van Emstede benoemd tot rechter-
commissaris en mr. M.C.H.G. Winkels aangesteld tot curator.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

De gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de Kievitsven in Rosmalen. Het
gehuurde wordt ook door de twee dochtervennootschappen gebruikt. De
huurovereenkomst is opgezegd door de curator. De curator is met de
verhuurder in overleg om het gehuurde op korte termijn op te leveren.

Het gehuurde is op 1 april 2020 opgeleverd aan de verhuurder. De
bestuurder heeft het gehuurde ontruimd.

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder heeft verklaard dat hij voorafgaand aan de oprichting
van Van der Burgt Holding B.V., Van der Burgt Advies en Montage B.V. en Van
der Burgt Elektra Solutions B.V. dezelfde werkzaamheden vanuit een
eenmanszaak verrichte.

Op enig moment zou een van zijn belangrijkste opdrachtgevers - in het kader
van een openbare aanbesteding - hebben medegedeeld dat de
werkzaamheden niet meer aan een eenmanzaak konden worden uitbesteed,
reden waarom de bestuurder een B.V.-structuur heeft opgericht.

Naast het feit dat het in stand houden van de B.V.'s extra geld kost, vielen er
steeds meer opdrachtgevers af. Sinds de zomer van 2019 wordt feitelijk nog
enkel gewerkt voor een grote gemeente. Dat betekent dat de enige nog in
dienst zijn de werknemer full-time storingsdiensten voor deze gemeente
werkt. De gemeente zou inmiddels een aanzienlijke betalingsachterstand

hebben aan Van der Burgt Advies en Montage B.V., reden waarom zij niet meer

aan haar lopende verplichtingen kan voldoen. De bestuurder zou om die reden
dan ook hebben besloten de eigen failissementen aan te vragen.

Nu de faillissementsaanvrage gericht tegen Van der Burgt Advies en Montage
B.V. al liep is daar geen actie op ondernomen, reden waarom bij verstek het
faillissement is uitgesproken. Van Van der Burgt Holding B.V. en Van der Burgt
Elektra Solutions B.V. is vervolgens het eigen failissement aangevraagd.

30-03-2020
1
30-03-2020
1
30-03-2020
1
30-09-2020
2
30-03-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-03-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
Personeelsleden 30-09-2020
1 2
Toelichting
Uit de later door gefailleerde overgelegde administratie bleek dat de
bestuurder (mogelijk) in dienst van de gefailleerde vennootschap is. Om die
reden is - zekerheidshalve - de arbeidsovereenkomst met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
1-5-2020 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
I Overleg bestuurder, correspondentie r-c, etc. 30-09-2020

2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
Niet van toepassing. 30-03-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 30-03-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 30-03-2020
1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 30-03-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uit de overgelegde administratie blijkt dat curanda per ultimo 2019 een 30-09-2020
rekening-courant vordering van € 35.204,84 op de bestuurder/enig 2
aandeelhouder heeft. Laatstgenoemde is gesommeerd dit bedrag aan de

boedel te betalen.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De gefailleerde vennootschap hield enkel een betaalrekening aan.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

30-03-2020

1

30-03-2020

1

30-03-2020

1

30-03-2020
1

30-03-2020
1

30-03-2020
1

30-03-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 30-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 30-03-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is tot medio 2019 bijgewerkt. Het bestuur is gevraagd de
administratie bij te (laten) werken tot datum faillissement.

Het bestuur heeft tot op heden geen gehoor gegeven aan het verzoek van
de curator. Het bestuur is gewezen op de consequenties die dat kan hebben.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2015 is gedeponeerd op 31 januari 2017.

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 12 januari 2018.

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 31 december 2018.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is nog niet opgemaakt noch gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Doornemen administratie, overleg bestuur, etc.

30-03-2020

1

30-09-2020
2

30-03-2020

1

30-03-2020
1

30-03-2020

1

30-03-2020

1

30-03-2020

1

30-03-2020
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 181.482,00 30-03-2020
1

8.3 Pref. vord. UWV

I € 185.218,00 30-09-2020
2

8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 30-03-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren 30-03-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 30-03-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- opleveren gehuurde; 30-03-2020
- nader oorzakenonderzoek; 1

- nader rechtmatigheidsonderzoek;

- nader inventariseren crediteuren;

- etc.

- nader oorzakenonderzoek; 30-09-2020
- nader rechtmatigheidsonderzoek; 2

- incasso rekening-courant vordering;

- etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 30-03-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-3-2021 30-09-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de 30-09-2020
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te 2

worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden

zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook

geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


